
 

 

 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.957, 2018 BPOM. Pencabutan PerkaBPOM tentang Larangan 

Penambahan Vitamin Kedalam Produk Susu. 
 

PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 14 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN 

MAKANAN NOMOR HK.00.06.1.0256 TAHUN 2008 TENTANG LARANGAN 

PENAMBAHAN VITAMIN KEDALAM PRODUK SUSU 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN, 

 

 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Kepala Badan Pengawas Obat dan 

Makanan Nomor HK.00.06.1.0256 Tahun 2008 tentang 

Larangan Penambahan Vitamin K dalam Produk Susu 

sudah tidak sesuai dengan perkembangan ilmu 

pengetahuan dan teknologi di bidang pangan olahan, 

sehingga perlu dicabut; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan  Peraturan  

Badan Pengawas Obat dan Makanan tentang Pencabutan 

Peraturan Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan 

Nomor HK.00.06.1.0256 Tahun 2008  tentang Larangan 

Penambahan Vitamin K dalam Produk Susu; 

 

 

 

www.peraturan.go.id



2018, No. 957 

 

-2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1999 tentang 

Perlindungan Konsumen (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 3821); 

  2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun  

2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5063); 

  3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 227, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5360); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 1999 tentang 

Label dan Iklan Pangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1999 Nomor 131, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3867);  

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2004 tentang 

Keamanan, Mutu dan Gizi Pangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 107, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4424); 

  6. Peraturan Presiden Nomor 80 Tahun 2017 tentang Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 180);  

  7. Peraturan Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan 

Nomor  9 Tahun 2016 tentang Acuan Label Gizi (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 792); 

  8. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 26 

Tahun 2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1745); 

 

MEMUTUSKAN: 

 Menetapkan : PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN KEPALA BADAN 

PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN NOMOR HK.00.06.1.0256 

TAHUN 2008 TENTANG LARANGAN PENAMBAHAN VITAMIN 

K DALAM PRODUK SUSU. 

www.peraturan.go.id



2018, No. 957 

 

-3- 

 

Pasal 1 

 Peraturan Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

HK.00.06.1.0256 Tahun 2008 tentang Larangan Penambahan 

Vitamin K dalam Produk Susu, dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 24 Juli 2018 

 

KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

REPUBLI INDONESIA, 

 

ttd 

 

PENNY K. LUKITO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 24 Juli 2018 

 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 

  ttd 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id




